
•••• -

V Hradci Králové 25.5.2008

Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce: Spokojenost pacientů s léčbou chronické bolesti

Autorka: Renáta Řezáčová

Autorka si vybrala za téma své bakalářské práce problematiku spokojenosti pacientů
s léčbou chronické bolesti.Je to velmi aktuální téma, neboť bolest je základním steskem,pro
který nemocný vyhledá zdravotnickou pomoc a stále je tento problém podceňován. Práce je
rozdělena na dvě části teoretickou a empirickou.

Teoretická část je zpracována přehledně. Jsou zde všechny důležité okruhy týkající se
chronické bolesti - charakteristika problému chronické bolesti,psychosomatika bolesti,faktory
ovlivňující vnímání chronické bolesti,sociální důsledky chronické bolesti. Teoretická část je
zpracována na základě studia aktuální a vhodné literatury v dostatečném rozsahu.

Výzkumný záměr je dobře definován,cíl práce se zabývá zhodnocením úrovně
strachu,subjektivním vnímáním bolesti před zahájením léčby a nyní,popsat pozitivní a
negativní zkušenosti,popsat oblast života kde je bolest nejvíce zasáhla. Výsledky jsou
předkládány v přehledných tabulkách.

Diskuse je souhrn zjištěných výsledků. Jsou zde konkrétní závěry, které jsou
konzistentní s předcházejícími kapitolami práce. V závěru dochází autorka k cílům, které si
stanovila.

Autorka pracovala s aktuální literaturou,výběr je volen vhodně.Počet příloh je
přiměřený. Práce je napsána srozumitelně, bez překlepů a slohově čistě.



Při obhajobě by bylo možné diskutovat na téma:

1. Myslíte si, že by možnost konzultací s psychologem,který by působil při poradně
bolesti, byl přínosem pro pacienty s chronickou bolestí?

2. Myslíte,že by edukace příbuzných o zdravotním stavu jejich blízkých nepomohla řešit
někdy narušené vztahy v rodině?

Práce splňuje v teoretické i empirické části požadavky pro závěrečnou bakalářskou práci
a hodnotím ji klasifikačním stupněm - výborně.

Bc. Jitka Stárková


